
Centrum pro regionální rozvoj ČR, Společný technický sekretariát Olomouc, Jeremenkova 40B,779 00 Olomouc, www.interreg3a.cz

E-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717 |

Program přeshraniční spolupráce 2007- 2013 
Česká republika – Polská republika

Přeshraniční spolupráce

Seminář
Cíl 3 - programy přeshraniční spolupráce 

Liberec, 22. června 2007



Centrum pro regionální rozvoj ČR, Společný technický sekretariát Olomouc, Jeremenkova 40B,779 00 Olomouc, www.interreg3a.cz

E-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717 |

Příprava projektů

Přeshraniční spolupráce
již nyní začít s přípravou společných projektů splňujících:
- smysl a cíle programu – rozvoj a integrace česko-polského pohraničí
- projekty se skutečným přeshraničním dopadem + max. využití výsledků

projektu lidmi na druhé straně hranice
- poučit se z dobrých a úspěšných příkladů

Partnerské vazby
hledat a spolupracovat s partnery v časovém předstihu
partnerská vazba - spolehlivost a důvěra
pokračovat a využít dobré a ověřené příklady spolupráce a vazeb z Phare

CBC, Interreg IIIA a spolupráce z euroregionů
pomoc při vyhledávání partnerů prostřednictvím Společného technického 

sekretariátu na www.interreg3a.cz (www.cz-pl.eu) (+ spolupráce s 
českými krajskými úřady a s polskými maršálkovskými úřady- regionálními 
kontaktními místy)



Centrum pro regionální rozvoj ČR, Společný technický sekretariát Olomouc, Jeremenkova 40B,779 00 Olomouc, www.interreg3a.cz

E-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717 |

Hodnocení přeshraniční spolupráce                                          
a přeshraničního dopadu (JTS)

Přeshraniční spolupráce 0-5 bodů max. 20 bodů
Společná příprava
Spoečná realizace
Společný personál
Společné financování

Přeshraniční dopad 1-2-3-4-5 body max. 30 bodů
Do jaké míry projekt naplňuje specifický cíl oblasti podpory v rámci které je 
realizován
Do jaké míry se projekt podílí na vytvoření trvalých společných struktur a rozvoji 
přeshraničních vztahů.
Do jaké míry projekt přispívá k rozvoji přeshraničních kontaktů (infrastrukturálních,  
socioekonomických či kulturních).
Dopady a výsledky projektu.
V jaké míře projekt přispívá ke zlepšení životních podmínek ve společném pohraničí a 
k posílení společného hospodářského území?
Kvalita přeshraniční spolupráce v rámci projektu.



Centrum pro regionální rozvoj ČR, Společný technický sekretariát Olomouc, Jeremenkova 40B,779 00 Olomouc, www.interreg3a.cz

E-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717 |

Přeshraniční projekt

Přeshraniční projekt:

• Je výsledkem společného nápadu.

• Bere v úvahu potřeby obou stran.

• Respektuje možnosti obou stran.

• Má dopad na cílové skupiny na obou 
stranách hranice.

• Využívá výhody spolupráce.



Centrum pro regionální rozvoj ČR, Společný technický sekretariát Olomouc, Jeremenkova 40B,779 00 Olomouc, www.interreg3a.cz

E-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717 |

Přeshraniční projekt

Přeshraniční projekt:

- Vyžaduje dobrou komunikaci mezi 
partnery. 

- Měl by čerpat z dosavadních 
zkušeností.

- Při volbě vedoucího partnera by se 
neměl řídit ambicemi jednotlivých 
partnerů.  



Centrum pro regionální rozvoj ČR, Společný technický sekretariát Olomouc, Jeremenkova 40B,779 00 Olomouc, www.interreg3a.cz

E-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717 |

Přeshraniční projekt

- Každý skutečně přeshraniční projekt 
obsahuje společnou připravu projektu.

- I v případě nejlepších projektů je třeba 
náležitě popsat přeshraniční dopad projektu 
a přeshraniční spolupráci partnerů

- Ani nejlepší popis přeshraničního dopadu 
projektu a přeshraniční spolupráce partnerů
nepomůže projektu, který není určen k 
programu přeshraniční spolupráce.



Centrum pro regionální rozvoj ČR, Společný technický sekretariát Olomouc, Jeremenkova 40B,779 00 Olomouc, www.interreg3a.cz

E-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717 |

Databáze dolnoslezských
projektových návrhů

www.ewt.dolnyslask.pl



Centrum pro regionální rozvoj ČR, Společný technický sekretariát Olomouc, Jeremenkova 40B,779 00 Olomouc, www.interreg3a.cz

E-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717 |



Centrum pro regionální rozvoj ČR, Společný technický sekretariát Olomouc, Jeremenkova 40B,779 00 Olomouc, www.interreg3a.cz

E-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717 |



Centrum pro regionální rozvoj ČR, Společný technický sekretariát Olomouc, Jeremenkova 40B,779 00 Olomouc, www.interreg3a.cz

E-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717 |



Centrum pro regionální rozvoj ČR, Společný technický sekretariát Olomouc, Jeremenkova 40B,779 00 Olomouc, www.interreg3a.cz

E-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717 |



Centrum pro regionální rozvoj ČR, Společný technický sekretariát Olomouc, Jeremenkova 40B,779 00 Olomouc, www.interreg3a.cz

E-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717 |

DziDzięękujemy za uwagkujemy za uwagęę

DDěěkujeme za pozornostkujeme za pozornost

Ludmila Navrátilová
Rafał Prietzel

Společný technický sekretariát
Wspólny Sekretariat Techniczny

INTERREG IIIA ČR-PL 


